國立屏東大學幼兒教育學系

107學年度第 1學期第 4次系務會議暨

第 2次系招生委員會議紀錄

時間：中華民國 107 年 10 月 30 日（星期二）中午 12 時 00 分

地點：幼教系辦公室會議室

主席：陳惠珍主任                                    記錄：張馨方

出席人員：如簽到表

壹、 主席報告事項：

一、 因應新制師培制度（108 年 6 月 1 日教師資格檢定考試，7 月初放榜並須於 7 月 10 日

前發放教育專業課程學分證明書並報部，以便學生能順利於 8 月 1 日實習），107 學

年度第 2 學期有教授大四同學的教師，敬請務必於 6 月 15 日前繳交成績，絕對不能

延誤，拜託各位老師！

二、 107 年度 10 月 27、28 兩日的國際學術研討會，感謝黃麗鳳老師、鄭瑞菁老師、蔡宜

雯老師等三位老師的籌備與付出，也感謝本系老師的參與，讓本次研討會得以順利

進行並圓滿結束。

三、 本系日間碩士班目前因每年僅有 4 個幼教學程名額且並無額外之教保員修讀名額，

影響招生。本系將向教育部申請自 108 學年度起，碩士班可有 30 名修讀教保員資格

的名額。另外，幼教學程名額未來若教育部鬆綁為總量管制，則亦將增加碩士班幼

教學程名額，敬請多加宣導。

四、 本系碩士班之評鑑將與 110 學年度之師培評鑑、教保員評鑑一起辦理，故資料均先

保留，並必須持續注重課程開設之多元性以及碩士生之學術成果。

五、 勞動部「108 年度結合大專校院辦理就業服務補助計畫」申請截止日期為 11 月 26 日，

請 108 學年度開設大四實習課程的教師申請參訪活動，107 學年度第二學期開設非教

學實務課程的教師踴躍申請就業講座，學校自籌款比例請統一設在 12%左右。

貳、宣讀上次（107 學年度第 1 學期第 3 次系務會議）會議決議事項暨執行情

形：准予備查

案      由 決                 議 執行情形

一、有關本學系實習評

量表內容調整案，請討

論。

照案通過，再提院課程會議審查。 依決議辦理。

二、本學系修正教育目

標及調整課程架構

案，請討論。

修正後通過(如附件 2)，再提院課程會議

審查，自 108 學年度入學新生適用。

因應教育部規

畫修改教保專

業知能課程科

目，擬於 11/26

系課程委員會

議再討論。

三、有關本學系碩士論

文繳交之本數，請討

論。

修改為繳交論文 1 本及 1 塊光碟片予系

辦。

依決議辦理。

四、擬修正本學系碩士

班研究生修業要點第

三點，請討論。

照案通過。 依決議辦理。

五、本學系教師申請

107學年第 1學期推動

學術研究發展獎補助

案，請討論。

照案通過，再提院學術會議審查。 依決議辦理。

參、提案討論

提案一                                          提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由:本學系教師申請 107學年第 1學期推動學術研究發展獎補助案，請討論。

說明：

（一）107年 9月 20日研發處公告 107學年第 1學期推動學術研究發展獎補助申請(如附件

4)，至 10月 19日系所受理申請，於 10月 31日前送學院辦理複審。

（二）本學系黃麗鳳老師申請本案補助出席重要國際會議發表論文(如附件 1)。

（三）本學系唐紀絜老師、劉豫鳳老師、蔡宜雯老師申請本案未獲科技部學術型專題研究計

畫補助(如附件 2)。

決議：照案通過，再提院學術會議審查。

提案二                                        提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由：本學系推薦陳惠珍主任參加 107學年度教學績優教師學系評分案，請討論。

說明：

(一) 依據 107年 7月 31日教育學院 e-mail通知，各系所於 107年 10月 31日(三)前召開

會議推選候選人，並將完成自評及系所評分之申請表及佐證資料送送至教育學院辦公

室。

(二) 陳惠珍主任申請表如附件 3。

決議：照案通過，再提院級會議審查。

提案三                                          提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由：本學系推薦陸錦英老師參加 107學年度優良導師學系評分案，請討論。

說明：

(一) 依據 107年 7月 24日教育學院 e-mail通知，各系所於 107年 10月 31日前將優良導

師候選人之遴選申請資料表及佐證資料送教育學院院長室。

(二) 陸錦英老師申請表如附件 4。

決議：照案通過，再提院級會議審查。

提案四                                         提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由：有關本學系英語檢定畢業門檻案，請討論。

說明：

(一)本學系所設 104學年度入學後學生英語檢定畢業門檻為教育學院最低(新多益 225分)，

是否調整。

(二)各學系英語檢定通過標準表如附件 5。

決議：將英語檢定畢業門檻調整至新多益 450分以上自 108學年度入學學生適用(如附件 6)。

提案五                                         提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由：有關本學系 107-2集中實習時間案，請討論。

說明：大三下學期集中實習時間預計為第 11及 12周，依本校 107學年度行事曆為

108/4/29~108/5/10，有實習伙伴學校建議提早至第 10及 11周，依本校 107學年度

行事曆為 108/4/22~108/5/3。

決議：107學年度第 2學期集中實習時間提早至第 10及 11周(108/4/22~108/5/3)。

提案六                                        提案單位（人）：幼兒教育學系系辦

案由：有關本學系 108學年度碩士在職專班招生簡章，請討論。

說明：

(一)檢附 108學年度簡章分則如附件 7，請討論是否需修訂。

(二)資料審查評分項目及百分比為工作經驗 60%、專業成長表現 40%

(三)面試評分項目及百分比為研究取向與潛能 30%、專業知識與能力 40%、口語表達 30%

(四)面試方式：二位評審委員同時面試，評審 8分鐘。

決議：不修訂，照案通過。

肆、臨時動議： 無

伍、主席結論：略。

陸、散會：同日下午 13 時 00 分。

國立屏東大學各學系(程)英語檢定通過標準表(107學年(含)後入學學生適用)

英語檢定類別 英語系 應英系 資管

科普、應數、
心輔、教育、
特教、社發、

文創系

應物、應化、
中文、財金、
行流、休閒、
會計、商管、
不動、企管、
國貿、資科系

、視藝、音樂、
原專、體育、
應日、電通、
資工、機器人
系、幼教系

備註

全民英檢 (GEPT) 中高級複試 中級複試 中級複試 中級初試 中級初試 初級複試

傳統多益 (TOEIC) 750 以上 550 以上 450 以上 450 以上 450 以上 350 以上

傳統多益 2009

年 8 月 31 日已

停考。新舊證照

參閱備註 1。

新多益(NEW TOEIC)

滿分 990

785 以上

聽力 400

閱讀 385

寫作 150

口說 150
(亦可說、寫兩項
合計達 300 分，並
追溯至 102 學年
度起入學生適用)

650 550 以上 450 以上 450 以上 225 以上

托 福

(TOEFL)

紙筆(ITP)

滿分 677
 527  457 以上 457 以上 390 以上

網路(IBT)

滿分 120
87 以上 60 57 以上 57 以上 57 以上 29 以上

國際英語語文測驗

(IELTS) 滿分 9
6.0 以上 5.5 3.5 以上 3.5 以上 3.5 以上 3.0 以上

大學校院英語能力測

驗 (CSEPT)

第二級

180 分以上

 第一級

230 分以上

第一級

230 分以上

第一級

170 分以上

劍橋大學英語能力認

證分級測驗

(Cambridge Main

Suite)

FCE PET PET PET PET KET

附件 5

英語檢定類別 英語系 應英系 資管

科普、應數、
心輔、教育、
特教、社發、

文創系

應物、應化、

中文、財金、
行流、休閒、
會計、商管、
不動、企管、
國貿、資科系

、視藝、音樂、

原專、體育、
應日、電通、
資工、機器人
系、幼教系

備註

劍橋大學國際商務英

語能力測驗

(BULATS 職場英語)

Level 3
Level 2

40~59

Level 2 Level 2 Level 1

外語能力檢測─英語

(FLPT-English)

 筆試：

150 以上

口試：S-2

 聽讀：

195 分以上

聽讀：

195 分以上

口說：S-1+

聽讀：

150 分以上

口說：S-1+

全球英檢 (GET)  B1  B1 B1 A2

全民網路英檢

(NETPAW)
 中級

中級 中級 初級

通用國際英文能力分

級檢定 (G-TELP)
 Level 3

Level 3 Level 3 Level 4

其他

未通過檢定標準

者，可加修系主任

認可，至少 6 學分

加強語文能力之相

關課程替代。

參加前列測驗

未通過者持證

明得修畢指定

課程/課業。

立屏東大學各學系(程)英語檢定通過標準表(幼教系修改)

英語檢定類別 英語系 應英系 資管

科普、應數、
心輔、教育、
特教、社發、
文創系、幼教

系

應物、應化、
中文、財金、
行流、休閒、
會計、商管、
不動、企管、
國貿、資科系

、視藝、音樂、
原專、體育、
應日、電通、
資工、機器人

系

備註

全民英檢 (GEPT) 中高級複試 中級複試 中級複試 中級初試 中級初試 初級複試

傳統多益 (TOEIC) 750 以上 550 以上 450 以上 450 以上 450 以上 350 以上

傳統多益 2009

年 8 月 31 日已

停考。新舊證照

參閱備註 1。

新多益(NEW TOEIC)

滿分 990

785 以上

聽力 400

閱讀 385

寫作 150

口說 150
(亦可說、寫兩項
合計達 300 分，並
追溯至 102 學年
度起入學生適用)

650 550 以上 450 以上 450 以上 225 以上

托 福

(TOEFL)

紙筆(ITP)

滿分 677
 527  457 以上 457 以上 390 以上

網路(IBT)

滿分 120
87 以上 60 57 以上 57 以上 57 以上 29 以上

國際英語語文測驗

(IELTS) 滿分 9
6.0 以上 5.5 3.5 以上 3.5 以上 3.5 以上 3.0 以上

大學校院英語能力測

驗 (CSEPT)

第二級

180 分以上

 第一級

230 分以上

第一級

230 分以上

第一級

170 分以上

劍橋大學英語能力認

證分級測驗

(Cambridge Main

Suite)

FCE PET PET PET PET KET

附件 6

英語檢定類別 英語系 應英系 資管

科普、應數、

心輔、教育、
特教、社發、
文創系、幼教

系

應物、應化、

中文、財金、
行流、休閒、
會計、商管、
不動、企管、
國貿、資科系

、視藝、音樂、

原專、體育、
應日、電通、
資工、機器人

系

備註

劍橋大學國際商務英

語能力測驗

(BULATS 職場英語)

Level 3
Level 2

40~59

Level 2 Level 2 Level 1

外語能力檢測─英語

(FLPT-English)

 筆試：

150 以上

口試：S-2

 聽讀：

195 分以上

聽讀：

195 分以上

口說：S-1+

聽讀：

150 分以上

口說：S-1+

全球英檢 (GET)  B1  B1 B1 A2

全民網路英檢

(NETPAW)
 中級

中級 中級 初級

通用國際英文能力分

級檢定 (G-TELP)
 Level 3

Level 3 Level 3 Level 4

其他

未通過檢定標準

者，可加修系主任

認可，至少 6 學分

加強語文能力之相

關課程替代。

參加前列測驗

未通過者持證

明得修畢指定

課程/課業。

幼兒教育學系碩士在職專班招生簡章

招生班別 幼兒教育學系碩士在職專班

學制 碩士在職專班

招生名額 17名

報名資格

（需同時具備

右列條件）

1.教育部認可之國內外大學畢業獲有學士學位，或具同等學力資格者。

2.公私立機關現職人員。

考試科目

資料審查 面試

工作經驗與專業成長表現。（合著

之著作，請填附件四代表著作合著

人證明）

日期
108年 4月 27日(星期六)

(暫訂)

時間
詳細時間及地點

明述於准考證上

總成績計算方式 資料審查成績 × 1 + 面試成績 × 1

同分參酌順序 1.面試   2.資料審查    報名費 1400元

備註

1.備審資料 1份之文件，請於報名期限內與報名資料一併寄至本校進修推

廣處招生委員會，逾期不予受理，所繳交資料概不退件。

2.考生成績未達錄取標準時，得不足額錄取。

3.備取生若干名，名額由進修推廣處招生委員會決定。

4.報名人數未達 12 名，得不開班並取消考試，所繳報名費全額無息退

還。

5.本專班授課時段以週一至週五夜間為原則。

系所網址

及電話

http://ec.nptu.edu.tw

08-7663800轉 31503

附件 6